ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v phê duyệt dự toán kinh

phí hoạt động của Ban an

toàn thực phẩm cấp thị xã kể

cả ngành nông nghiệp và

thương mại

              Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2023

       Kính gửi:  Phòng Y tế thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 7162/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban

nhân dân thị xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của Ủy ban nhân

dân thị xã Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương

năm 2023;

Xét đề nghị của Phòng Y tế thị xã tại Tờ trình số 38/TTr-PYT ngày

22/5/2023 về việc xin phê duyệt dự toán kinh phí an toàn thực phẩm năm 2023

và đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 425/PTC

ngày 30/5/2023;

Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất dự toán kinh phí hoạt động của Ban an

toàn thực phẩm cấp thị xã kể cả ngành nông nghiệp và thương mại năm 2023

với các nội dung như sau:

1.  Tổng kinh phí : 180.000.000 đồng

- Chi tổ chức tập huấn các cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm
: 59.025.000 đồng

- Chi phục vụ công tác thẩm định cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm đủ điều kiện cấp

giấy chứng nhận cơ sở an toàn thực phẩm

:

15.333.000

đồng

- Chi phục vụ công tác kiểm tra liên ngành : 98.000.000 đồng

- Chi công tác tuyên truyền : 5.250.000 đồng

- Chi văn phòng phẩm : 2.392.000 đồng

 2. Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm

quyết định chuẩn chi các nội dung, mức chi theo qui định hiện hành của Nhà

nước. Khi chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện

hành.

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số

7162/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ.

Đề nghị Trưởng Phòng Y tế thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- KBNN Đức Phổ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-06-06T13:15:47+0700

		2023-06-07T15:52:21+0700

		2023-06-07T15:52:21+0700

		2023-06-07T15:52:21+0700

		2023-06-07T15:52:21+0700